МБОУ СОШ №14
(наименование организации)

 Номер
 документа Дата

ПРИКАЗ 339од 15.07.2022г.
(распоряжение)

Об обеспечении безопасности  перевозок детей школьными автобусами

Во исполнение Федерального закона от 10.12.1995 «196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», Правил организованной перевозки группы детей, утверждённых
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 «Об
утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», методических
рекомендаций «Об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в
целях обеспечения безопасности перевозок детей школьными автобусами к месту обучения в
МБОУ СОШ №14  в 2022 - 2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сопровождающим учащихся  школы во время поездки из
пос. Шахтерский к месту обучения в МБОУ СОШ №14 в 700 (маршрут автобуса:
пос. Шахтерский-МБОУ СОШ№14)  и  во время поездки из школы в пос. Шахтерский
(маршрут автобуса: МБОУ СОШ№14 – пос. Шахтерский) в 1500  учителя математики
Мохиреву Л.А.

2. Назначить сопровождающим учащихся школы от остановки школьного автобуса
(лицей №5) к месту обучения в МБОУ СОШ №14  в  700   Мохиреву Л.А.

3. Сопровождающей учащихся Мохиревой Л.А. вести учет прибывших в школу
детей в соответствующем журнале.

4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время поездки, во время
перехода от остановки школьного автобуса (лицей №5) к месту обучения в МБОУ СОШ №14
возложить на Мохиреву Л.А.

5.  Сопровождающей учащихся  Мохиревой Л.А. во время поездки  проводить с
учащимися ежедневный инструктаж о правилах поведения во время поездки с отметкой в
журнале инструктажа.

6.   Заместителю директора по воспитательной работе Тимофеевой В.Ю. провести
инструктаж с Мохиревой Л.А., ответственной за сопровождение учащихся школы от
остановки автобуса до школы и во время поездки, с отметкой в журнале регистрации
инструктажей по ТБ.

7. Классным руководителям: Верновой Н.В., Гайворонской Л.П., Зиятдиновой Е.А.,
Мироновой Е.Ю., Палахей Е.В., Прошкиной М.А., Канунниковой И.П., Жиляковой А.С.,
Абидову В.С., Кравченко Ю.В., Шмелевой И.П., Абаимовой С.Н., Малышевой Е.И.,
Безугловой Л.А., Пономарёвой И.А., Пелипенко Н.Н., Орловой О.С., Сергеенко Е.Н.:

7.1. Осуществлять контроль за отправкой и прибытием детей.
7.2. Организовать занятия о правилах поведения в транспорте с записью в классных

журналах.
8. Утвердить список учащихся, подлежащих подвозу от места жительства к месту

учебы, от места учебы к месту жительства:

7-00 15-00
Малахова Арина 1б Малахова Арина 1б
Гончарова Дарья 2б Гончарова Дпрья 2б
Туров Родион 2б Туров Родион 2б
Мамонтова Маргарита 2б Мамонтова Маргарита 2б

2

Черноусов Кирилл 2б Черноусов Кирилл 2б
Рочева Алина 2в Рочева Алина 2в
Ткаченко Алексей 2в Ткаченко Алексей 2в
Богданова Арина 3а Богданова Арина 3а
Малахов Иван 3а Малахов Иван 3а
Сидоренко Артем 3б Сидоренко Артем 3б
Париченко Сергей 3в Париченко Сергей 3в
Хусаинова Анжела 4а Хусаинова Анжела 4а
Закамская Вероника 4а Закамская Вероника 4а
Сотник Данил 4а Сотник Данил 4а
Глущенко Иван 5а Глущенко Иван 5а
Нечаева Виолетта 5б Нечаева Виолетта 5б
Смыкалов Семен 5б Смыкалов Семен 5б
Говорухин Клим 5в Говорухин Клим  5в
Ткаченко Иван 5в Ткаченко Иван 5в
Александров Арсений 5г Александров Арсений 5г
Скрибниченко Ульяна 5г Скрибниченко Ульяна 5г
Турова Софья 6б Турова Софья 6б
Мохирева Ульяна 6в Мохирева Ульяна  6в
Хусаинова Альбина 8а Хусаинова Альбина 8а
Шевченко Полина 8а Шевченко Полина 8а
Говорухина Елизавета 8в Говорухина Елизавета 8в
Колесников Родион 9б Колесников Родион 9б
Губарь Мария 9б Губарь Мария 9б
Ткаченко Татьяна 9в Ткаченко Татьяна 9в
Рубан Маргарита 11 Рубан Маргарита 11

С приказом ознакомлены:

Тимофеева В.Ю.     Жилякова А.С. Орлова О.С.

Вернова Н.В.   Абидов В.С. Сергеенко Е.Н.

Гайворонская Л.П. Кравченко Ю.В.

Зиятдинова Е.А.                                   Шмелева И.П.

Миронова Е.Ю.       Малышева Е.И.

Мохирева Л.А.                                     Абаимова С.Н.

Палахей Е.В.   Пелипенко Н.Н.

Прошкина М.А.    Пономарёва И.А.

Канунникова И.П.    Безуглова Л.А.

Руководитель организации И.о. директора    И.А. Рудакова
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

	ПРИКАЗ
	(распоряжение)